


Soluk Alış Veriş Mekanizması

İnsanda soluk alış verişi otonom sinir sistemi tarafından denetlenir ve solunum merkezleri
omurilik soğanı ( medulla oblangata ) ve pons ta bulunur.

Buradan diyafram ve kaburgalar arası kaslara giden sinirler bu yapıların yaklaşık 4 – 5
saniyede bir ritmik olarak kasılmalarını sağlar.

Soluk alış veriş hızı kandaki CO2 yoğunluğuna bağlı olarak ayarlanabilir.

İnsanda diyafram, göğüs boşluğu ile karın boşluğunu birbirinden ayıran gevşemiş halinde
kubbemsi biçimde duran bir kastır.

Soluk alma esnasında diyafram kasılarak düzleşir. Eş zamanlı olarak kaburgalar arası kaslar da
kasılarak kaburgaların öne ve yukarı doğru hareketini sağlar.

Bu iki etki ile birlikte göğüs boşluğunun hacmi artar ve akciğer iç basıncı düşer. Bu durumda
daha fazla basınca sahip olan dışarıdaki hava akciğerlere dolar.



Soluk verme esnasında ise diyafram gevşeyerek kubbemsi şeklini tekrar alır. Kaburgalar arası
kasların da gevşemesiyle göğüs boşluğunun hacmi azalır. Akciğer iç basıncı artar ve soluk verilir.
Soluk vermede akciğerlerin geri yaylanma basıncı da etkili rol oynar.



İnsanda solunum denetleme merkezi omurilik soğanı ( medulla oblangata ) ve pons adlı
kısımlarda bulunur.

Bu kısımlar kan ve beyin omurilik sıvısındaki ( BOS ) Ph değişimlerini algılar ve solunum hızını
tayin eder.

Kanda CO2 seviyesi arttığında su ve CO2 birleşerek karbonik asit oluşturur ve kanın Ph derecesi
düşer. Bu durumda solunum merkezleri uyarılır ve soluk alıp verme hızlanır.

Soluk alıp veriş hızı daha çok kandaki CO2 yoğunluğuna bağlı olarak tayin edilir.

O2miktarının bu olaydaki etkisi çok azdır. Ancak yüksek bölgelerde ( düşük O2 yoğunluğunda )
yaşayan insanlarda solunum hızı yükselir.

Ayrıca bu insanlarda hücrelerin ihtiyaç duyduğu oksijeni sağlayabilmek için vücuttaki alyuvar
sayısı da normalden fazladır.



Bunların yanı sıra adrenalin, tiroksin gibi metabolizmayı hızlandıran hormonlar, soluk alış
verişini hızlandırır.

Otonom sinir sisteminin sempatik kolu soluk alış verişini hızlandırırken, parasempatik kolu
yavaşlatır.


